
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆入会式 

 新入会員 佐々木 和久さん 

 推薦者  眞田惣行さん 原 隆之さん 

 会員選考部会長 谷原直人さん 

 会員増強・職業分類部会長 佐藤和美さん 

 

 

 

 

 

 

 

◆会長報告 

皆様、こんにちは、本例会も多数ご出席頂き有難うございました。 

先週は９２．３％と高い出席を頂きました。皆様のご協力と出席部会の皆様に感謝申し上げます。 

本日創立例会です。皆様と共に１３回目のこの日を迎えられた事を喜びたく存じます。 

後ほど卓話の時間で創立会長よりクラブ創設に至った使命感を含め、産みの苦しみ等、経緯、又、今後

 

 
福山赤坂ロータリークラブ週報 

2009～2010 年度  

国際ロータリー会長 ジョン・ケニー 

第 607 回例会 

2009 年 10 月 6 日(火) 

●会 長 武田正敏  ●副会長 今井尚正 

●幹 事 徳永雅俊  ●会 計 石田幹雄 

●SAA  谷口宏樹   ●副幹事 佐藤 貢 
 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


 

2 
のクラブの在り方等お聞かせいただけるものと存 じます。ご静聴よろしくお願い致します。 

次に、本日例会前に定例理事会が開かれました。理事の皆様真摯に討議いただき次の５項目について

審議頂きました。 

１、 会計報告、予算実行状況。 

２、 １０月度プログラム変更について、お手元に配布さして頂いている通り

です。１０月２７日例会を夜間例会とし善行表彰式を関係者ご出席のも

と開催いたします。ご出席の程よろしくお願い致します。 

３、 新入会員の承認。佐々木和久様のご入会が規定の手続きを経て承認され

ました。会員皆様できるだけ早い時期に名刺交換等新入会員の方がクラ

ブになじんで頂けるよう積極的な行動をお願い致します。 

４、 会費減免にかかわる福山赤坂ロータリークラブのクラブ細則の一部変更

について協議され理事会で承認されました。細則変更ですので規定の通り、皆様へ文書を以ってお

知らせをし臨時総会にてご承認いただきます。 

以上４議案について慎重にご審議いただき理事会承認を頂きました。よろしくお願い致します。 

お手元に先般実施されました、ＡＥＤ寄贈式の模様がビジネス情報誌の記事になり紹介いただいてお

ります。ご紹介頂いた門田パスト会長に感謝申し上げます。と共に購読依頼がありましたのでご紹介し

ておきます。 

以上で、会長の時間とさせていただきます。 ありがとうございました。 

 

◆幹事報告 

 （例会変更） 

  福山西ＲＣ 10 月 20 日（火） 福山美術館 職場例会 

        10 月 27 日（火）→ 11 月 1 日（日）福山市中央図書館 

        働く人に関するポスター・標語の表彰式 

        11 月 3 日（火）  休会 

  福山丸之内ＲＣ 10 月 12 日（月）、11 月 2 日（月）、11 月 23 日（月）  休会 

  松永ＲＣ 10 月 12 日（月）、11 月 23 日（月）  休会 

 

◆出席報告  ○会員数 40 名  ○出席率 91.89％ 

        欠席者  3 名  前田さん 西さん 佐藤(俊)さん 

       

◆会員誕生記念祝     

   岩永光司さん     39 年 10 月 1 日 

   谷口浩樹さん     40 年 10 月 24 日 

   石田幹雄さん      14 年 10 月 11 日 

 ◆会員奥様誕生記念祝 

   赤阪信子さん        10 月 17 日 

   前田英子さん        10 月 31 日 

   武郷美子さん        10 月 9 日 

   西 恭子さん        10 月 29 日 

 

◆申告スマイル 

 武田正敏会長……本日は創立例会です。創立から今までの創立会長、チャーターメンバーのご苦労を思い感

謝です。また理事会が開催され、クラブ運営のため審議いただきましたありがとうございました。 



 
3 

 今井尚正さん……佐々木さん、入会おめでとうございます。これまで培われた経験を生かしていただきご活

躍をお祈り申し上げます。本日は創立記念例会です。眞田創立会長、卓話よろしくお願いします。 

 徳永雅俊幹事……佐々木さん、福山赤坂ロータリークラブにご入会いただき心より歓迎申し上げます。 

 眞田惣行さん……本日は、佐々木和久さんの入会式ができ、心から喜んでいます。皆さん佐々木さんは有名

なソムリエですのでワインの勉強をぜひお励みください。今日は皆さんのお耳を汚します。 

 杉原康生さん……10 月 3 日（土）に第 1 回目のガバナー補佐会議に出席してきました。皆さんにもＩＭ等々

でご協力をお願いすると思いますのでよろしくお願いいたします。 

佐藤直敏さん……創立 13 年を迎えられました福山赤坂ロータリークラブ、誠におめでとうございます。ク

ラブとともに会員の皆様方のますますのご発展を祈願いたします。 

谷原直人さん……本日は、佐々木和久さんご入会おめでとうございます。若さで活躍してください、また、

楽しんでください。 

 原 隆之さん……佐々木和久さん、ロータリー入会おめでとうございます。先ほど紹介の中でいい忘れたの

ですがソムリエという素晴らしい資格を持っておられるとともにカクテルの大会では、優勝の経験もされ

ております。 

 畑 弓子さん……9 月の夜間例会の時、素敵な花束をいただき感激いたしました。本当はその次の例会に手

感謝のスマイルをさせていただかないと、思いながらも、スマイルをすると前に出ないといけなくて少し

勇気がなく。それではいけないと思い勇気を出してスマイルさせていただきました。 

 福本 巽さん……創立 13 年記念おめでとうございます。私、入会させていただきおかげで楽しい日々を過

ごすことができ、皆様に感謝しております。尚、眞田創立会長にはこれからも充分体調に気をつけて、益々

のご活躍を願っております。 

 谷口宏樹さん……佐々木さん、福山赤坂ロータリークラブ入会おめでとうございます。これからもよろしく

お願いいたします。 

  

◆プログラム：会員卓話：「創立記念例会によせて」：眞田惣行創立会長 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次回例会 

     10 月 20 日（火） 会員卓話 藤原美則米山奨学会部会長 

     10 月 27 日（火） 17：00～ 善行表彰式 


